— non venit ut dominator, sed sicut minister 37 b — in primo adventu venit

humilis pro redemptione peccatorum 79 a — non venit fastuosus, sed humilis 54 a — noluit venire fastuosus, sed humilis et mansuetus 28 a, b — non venit pomposus, sed pauper et egenus *ib.* b — venit ut pauper contra avaritiam, ut clemens contra malitiam, ut obediens contra superbiam 39 a — venit pauper quoad actam possidendi, amandi, sperandi, recogitandi *ibid.* — venit clemens, quia mala non amavit, non fecit, non procuravit, sed malis benefecit, malos in bono vicit *ibid.* — venit obediens, quia voluntati Patris obedivit, se conformavit, vituperia non curavit, in obedientia vitam finivit *ibid.*

— in primo adventu venit ut rex 66 b — venit ut rex et sponsus 123 b — Adventus Christi est summae maiestatis, claritatis, suavitatis, sanctitatis 40 b — Adventus Christi excellit quantum ad ortum, profectum, fructum 51 b — venit ut lignum vitae purissimae, pulcherrimae, plenissimae, promptissimae 56 b — venit in mundum sicut fons claritatis aeternae, imago bonitatis paternae, speculum et regula salutis humanae 68 b — In Christo est influenza fontis vitae, lucis sapientiae, triumpho victoriosi, felicitatis aeternae 42 a, b — natus in terra ut viator elevatur in caelum, ut comprehensor spiritu et carne calcabat mundum et synderesi habitabat caelum 113 b

— Eius primus adventus est desiderandus 65 b — Consolatio adventus Christi est imploranda et memoranda 49 b — Christi adveniens praesentia est veneranda propter originem ex triplici ratione generosam 38 a — Eius praesentia est desideranda propter triplicem gratiarum plenitudinem *ib.* b — Eius praesentia est formidanda propter iustitiae severitatem quadruplicem *ibid.* — Adventus Christi erat universaliter peroptatus, singulariter praecipitandus, praesentialiter exhibitus 56 a — veniens requirit servos nobilium desideriorum, praeclararum contemplationum, caelestium unctionum, deiformium conversationum 40 b — Adventus Christi vocatur regnum gratiae *ibid.* — Eius adventu homo in gratiam restituitur 401 a — ex quo venit, iam non est opus vestrae umbrae, sed novitate gratiae 434 a — Adventus Christi describitur ut mirabiliter graciosus, quia Christus fuit benedictus in incarnatione, conversatione, praedicatione et operatione 39 b — Eius adventus est venerabiliter fructuosus, quia venit in zelo paternae laudis, pacis, veritatis, pietatis, paupertatis et castitatis *ibid.*

— In primo adventu Christi consideranda sunt benignitas Filii Dei venientis, sinceritas populi appetentis, utilitas finis subsequens 27 b — Adventus Salvatoris describitur quantum ad praesentiam adveniens, utilitatem adventus, modum adveniendi 38 a — ortus est sicut fons ad abluendum quadruplicem immunditiam, sicut flos ad fragrandum per septiformem gratiam, sicut fructus ad reficiendum per multiformem efficaciam, sicut sol ad influendum sapientiam 95 b — desideran-

dus est sicut iustificatio, corroboratio, illuminatio, liberatio 56 b

— advenit ad curandum septem defectus per peccatum originale contractos 51 a — Ex his septem clarescit, quam fuerit necessarius adventus eius *ibid.* — venit, ut hominem liberaret et eius vulnera sanaret 404 b — in primo adventu omnibus fuit causa triplicis utilitatis 29 a — venit in mundum ad destruenda opera diaboli 211 b — adveniens promeruit gentibus gratificationem adoptionis, apertionem caelestis ianuae, sublimitatem finalis gloriae 29 a, b — replevit mundum puritate, castitate, amoenitate, satietate, suavitate, sanctitate, felicitate 93 a, b — Septem effectus adventus eius indicantur per septem dies creationis 51 a — attulit mundo septem utilitates 93 a, b — Utilitas eius adventus designatur sub metaphora solis stantis, retrocedentis, sublatentis, regnantis 33 b

— venit ut mediator gratiae, doctor sapientiae, pastor animae, ordinator vitae 49 b — venit ut mediator diligendus, doctor reverendus, praecessor imitandus *ibid.* — venit tamquam mediator ad exhibenda remedia, tamquam doctor ad danda documenta, tamquam rex ad demonstranda exempla 27 b — venit nos docere 525 a — venit in mundum ut regula, doctrina forma, rosa 314 a — est fons lucis, virtutis, sanctitatis, legis, immortalitatis, opulentiae, felicitatis 51 b — datus est gratis gentibus ad demonstrandum devia errorum 189 b — venit ut lux ignorantium, virtus infirmorum, sanctitas imundorum, legislator inobedientium, vita mortuorum, copia pauperum, beatitudo miserorum 51 a, b — venit in mundum ad illustrandum credentes per testimonia veritatis, vigorandum sperantes per promissa aeternitatis, inflammandum amantes per incitamenta dilectionis 317 a — venit ad nos sicut regula vitae, doctrina sapientiae, forma iustitiae 50 a

— venit in mundum, ut humiles exaltaret et superbos reprimeret 77 a — venerat confundere superbiam 99 a — venit, ut hominem revocaret ab amore terrenorum et provocaret ad amorem Dei 28 b — venit, ut nos ad interiora revocaret, ad superiora elevaret, ab amore creaturae ad amorem Dei retraheret 196 b — venit in mundum et reaccendit ignem, ut nos ab amore carnalium revocaret et ad amorem caelestium informaret 317 b

— prope est reverentibus suam Maiestatem, credentibus suam veritatem, invocantibus suam pietatem, expectantibus suam aeternitatem 42 a. 70 a — prope est ad liberandum, auxiliandum, remunerandum 74 a, b — surrexit in nobis ad poenitentiam renovandam, indulgentiam impetrandam, petulantiam prostrandam 413 b — prope est in carne ad salvandum, in mente ad curandum, in Sacramento altaris ad reficiendum, in iudicio ad discernendum 72 a, b

3 — interpretatur unctus 646 b — est Sanctus Israel 437 a — vocatur Angelus

CHR (3)

testamenti 38 b. 58 n — Vocatur Angelus magni consilii 342 a — est fructus et radix, principium et finis, Alpha et Omega 671 b — quare vocetur Alpha et Omega, principium et finis, primus et novissimus 110 a — est digitus Dei triplex tripliciter sustentans Ecclesiam, qui descripsit etiam Legem 230 b — erat tenellus per aeternam emanationem 171 b

— Ipsius figuram gerunt Isaac, Iacob, Ioseph, Samsun, Samuel, Ionas et Ioannes 666 b — per Isaac intelligitur 672 b — est verus Samsun 292 a — comparatur Samsoni 44 a — intelligitur per David 673 a — figuratur multiplici figura per Salomonem 28 b. 242 a. 243 a — Explicatio 243 a — est verus Salomon 96 b. 121 a. 148 a. 171 b. 244 a — Eius liberalitas et sapientia figurata est in Salomone 251 a — est Salomon sapientissimus, pacificus et magnificus 693 a, b — designatur per regem Assuerum 250 b

— dicitur iuvenis habitans cum virgine 663 a — dicitur decimus ratione suae eminentis perfectionis 206 a — est Samaritanus verus 400 b. 401 a. 405 a — est magnus medicus 264 b — dicitur bonus hortulanus 237 a — dicitur amicus, cibus, splendor, calor, curator, pontifex, consolator, liberator, glorificator 44 a, b. 45 a — est sponsus sine macula 247 b — est sponsus habens quadruplicem sponsam 495 b — dicitur sponsus animae, Ecclesiae et naturae assumptae, quia unitur eis amore pudico, benevolo et perpetuo 125 b. 126 a — dicitur sponsus gaudens super animam sibi copulatam 663 a

— designatur per serpentem a Moysae positum 431 b. 727 b — dicitur leo 513 a — vocatur catulus leonis 322 a — dicitur aquila propter sex rationes 142 b. 143 a — dicitur aquila grandis propter potentiam, magnarum alarum propter benevolentiam, longo membrorum ductu propter sempiternitatem, plena plumis propter ornatum universalis creaturae, plena varietate propter formositates suae gloriae 142 b

— est verus Agnus 61 b. 428 b — fuit agnus anniculus, immaculatus, mansuetus 178 a — fuit agnus ratione munditiae, innocentiae, obedientiae, patientiae *ib.* b — est agnus ratione puritatis et innocentiae 204 a — est agnus mundissimus et mitissimus 261 a — cur dicatur Agnus stans 247 b. 248 a — est ovis ratione tractabilitatis et patientiae 204 a — dicitur ovis ob patientiam 648 a — dicitur vera columba 95 b

— est propitiatorium in medio Cherubim 640 a

— est verus sol 317 b — est sol iustitiae 519 a. 548 b. 658 a — dicitur sol spiritualis 246 a. 442 a — est stella splendida et matutina 719 a — est candor lucis aeternae et speculum sine macula 601 b — comparatur luci 135 a — dicitur arcus caelestis propter octo proprietates arcus, quae fuerunt in ipso 113 a — Explicatio *ib.* a, b — comparatur arcui 431 b — Explicatio *ibid.*

(3)

— Christus est fructus ligni vitae 671 a — dicitur lignum fructiferum 669 b — factus est generi humano arbor vitae 119 b — Arboris novem proprietates ad ipsum applicantur *ibid.*

— est fons scaturiens in caelo et in terra 696 a — est fons aquae vivae 340 a, b — est fons hortorum, qui oritur ab horto concluso *ib.* a — fuit ager plenus floribus virtutum 194 b — vocatur ager plenus propter sex privilegia 30 a — est flos pulcherrimus, gratiosissimus et fragrantissimus 92 b — est ros refrigerans et fecundans 127 a — vocatur radix propter tres proprietates 52 a

— est lapis abscissus de monte sine manibus 637 b. 688 a. 700 a — est lapis pretiosissimus et electissimus 516 b — dicitur pes 66 b — Eius vox dicitur iustus; vox Archangeli, tuba Dei 433 a

— est nobilissima, florentissima et verantissima virga de radice Iesse 92 b — venit ut campus florum, hortus liliorum, paradus deliciarum, viridarium pomorum, pratum aromatum, fons benedictionum, fluvius benedictionis 93 a, b — natus erat mundo lilium ex septem causis 117 b. 118 a — nascens comparatur sponso, soli, flori, lilio et margaritae 120 b — Amoentitas Christi designatur sub metaphora rosae, urnae aureae, arcae auro circumtectae et aureolae aromaticae 33 b

— natus vocatur paradus voluptatis 114 b — Eiusdem paradisi duodecim proprietates applicantur ad Christum *ibid.* 115 a, b — natus vocatur paradus caelestis propter quatuordecim eiusdem conditiones 119 a — natus vocatur lignum vitae mundo exhibitum 116 b. 117 a — Eiusdem ligni vitae proprietates applicantur ad Christum *ibid.* — venit ut pilosus et ut caper 128 b — surrexit in nobis sicut sol, fons, speculum 413 b — propter quatuor apparuit inter homines sicut gemma 95 b — natus comparatur fluvio vivido, splendido, igneo, protenso 117 b — natus est sicut stella, facula, rosa, margarita, sapientia, regula, vita 114 a. 414 b. 415 a, b

— est lampas, cuius vitrum est humanitas; oleum, caritas; lumen, Divinitas 531 b — Verbum dicitur pes, natura assumpta calceamentum, unio utriusque ligatura 66 a — dicitur amygdalus, habens corticem carnis, testam mentis, nucleum Divinitatis 284 a — est mel in gustu Deitatis et lac in gustu humanitatis 708 a — Deus et homo intelligitur per mel de petra et oleum de saxo durissimo 671 a — est scala secundum humanitatem terram tangens, secundum Deitatem super caelos eminens 535 b — secundum Deitatem designatur per solem retrocedentem, mirabiliter stantem et splendentem 659 a

— Eius humana natura per Rebeccam intelligitur 672 b — Natura eius assumpta vocatur solium 81 b. 672 b — Eius natura humana vocatur thuribulum aureum 73 b — Quare eius humanitas dicatur diadema 121 a, b — Humanitas Christi est thronus gratiae 480 a

CHR (5)

4 — accepit circumcisionem, ut implet ea quae fuerunt Patribus promissa 134 b — circumcisus est ad introducendam novitatis sanctitatem *ib.* a — voluit circumcidi et novo modo nominari, ut exhibens novam gratiam impletur figuram 135 a — cum esset sine lege, voluit circumcidi ex quinque rationibus 140 b — In die circumcisionis Christo impositum est nomen Salvator 138 a — Circumcisio Christi habuit septem effectus 143 a — Vide etiam V. *Circumcisio.*

— Manifestatio Christi inchoata fuit in apparitione signi et consummata in apparitione signati 156 a — se manifestavit in die Epiphaniae sicut stellam altissimam, splendidissimam, pulcherrimam, efficacissimam 169 a — Magi quaerebant Christum puerum, pauperulum, pro nihilo reputatum et despectum, sed tamen gloriosum 146 a. 149 a — Magi invenerunt puerum pauperem et heredem universorum, humilem et regem, mortalem et Dominum vivum 158 b — Offerenda sunt munera Christo regi, iudici et pontifici 164 a, b

— voluit offerri, ut ostenderet, quod erat oblationum legalium finis 644 a — Christi oblatio fuit consummata in patibulo, sed inchoata in templo 655 a — In eo est omnis legalis oblationis impletio 648 b — venit ad templum materiale quadruplici ex causa 650 a — Ipsum expectantes gerunt figuram fidelium ipsum suscipientium 656 b — Christi adventus ad templum non est utilis nisi quaerentibus solliciti et desiderantibus devote 650 a

— bis de nocte puer delatus est in Aegyptum et reductus a facie infidelium 113 b — liberavit nos de tenebris, sed prius occultatus fuit a facie Herodis 665 a

— inventus est in domo Virginis corporaliter 151 b — Ibi est formatus et inventus a Ioseph et Angelis, natus et inventus a pastoribus et vicinis, lactatus est et inventus a Magis, conversatus et inventus ab Apostolis 151 b. 152 a — inventus est in medio iumentorum, doctorum, latronum, discipulorum 175 b — inventus est in Nazareth in Maria, in Bethlechem cum Maria, in Ierusalem a Maria 456 b — Prima inventio fuit admirabilis, secunda venerabilis, tertia desiderabilis *ibid.* — legitur in templo praesentatus, in templo baiulatus et in templo reinventus 656 b — quare voluerit quaeri in Ierusalem 157 a — invenitur in medio quatuordecim modis in Scriptura 177 a, b — Requirentes Christum gerunt figuram doctorum et praedicatorum 657 a

— humiliter honorat Matrem 718 b — non erat tantum laetitia et gloria Patris, sed etiam Matris 171 b — suscitavit Matrem suam ad curialitatem 65 b

5 — ex quo conceptus est, habebat plenitudinem gratiae, nullis praecedentibus meritis 404 b — In eo est gratia capitis, singularis hominis et unionis 345 a. 648 b — In eo est gratia corporis, gratia animae et gratia unionis 614 b — habet sanctitatem per unionem deificam 598 a —

ab initia habuit Spiritum septiformem in omni plenitudine 666 b — solus accepit totum Spiritum S. 345 b — quare dicitur ter sanctus 598 b

— In ipso erat originalis innocentia 399 b — nec in conceptione nec in natiuitate originale peccatum habuit 719 a — solus est sine peccato actuali et originali 28 b. 171 b — immunis fuit a peccati pravitate, pronitate et possibilitate 654 b. 670 b — In eo nulla fuit peccati deformitas 684 b — immunis a peccato non tenebatur ad mortem 27 b — propter speciositatem originalis innocentiae delectat visam 28 b — pulchritudinem habuit propter immunitatem omnis peccati et luminositatem gratiae 670 b

— Ipsi appropriatur **sapientia** 337 b — erat plenus sapientia 322 a — In eo fuit sapientia aeterna infusa et naturalis 614 b — In eo fuit sapientia insita, infusa et gloriosa 658 b — est sapientia Patris, a quo omnis sapientia et intellectus refulget in angelicis spiritibus et humanis 243 a — est liber sapientiae, qui scriptus est iatus apud Patrem et foris, quando carnem assumpsit 263 b — Iste liber non aperitur nisi in cruce *ibid.* — Illic liber designatur per librum Moysi 264 a — In Christo est liber sapientiae 477 b — Iste liber unius est carni, quando factus est homo *ibid.* — quae fecit in carne fulgent auro aeternae sapientiae 95 b

— non dixerat ab homine, sed a Patre, in quantum erat homo 525 a — in quantum erat Deus, omnia sciebat sine discendo *ibid.* — tantum sciebat in natiuitate quantum in morte *ibid.*

— est lux sapientiae 180 b — dicitur lux vera propter sapientiae praeclaritatem 66 b — In eo fuit lux sapientiae et lux prudentiae 670 b — Prima designatur per solem, secunda per lunam *ibid.* — Cum ipso est lux divinae sapientiae 358 a — est sapientia divinorum 470 b — in quantum homo magnificatus est propter assumptionem humanitatis in unitate personae, in donis charismatum et sapientia cognitionis 243 a

— est fons sapientiae 468 b — est thesaurus sapientiae et scientiae *ibid.* — De fonte eius sapientiae quodlibet lumen creatum scaturit 474 b — est Verbum approbativum et instructivum 358 a — Licet Dei sapientia esset investigabilis, tamen se fecit imitabilem in doctrinae veritatis 472 a — sapienter docuit, sapientius vixit et sapientissime mala poenae toleravit 171 b — erat peritissimus in scientia et cura animarum 240 b — non dat nisi consilium sanum et utile 475 a — Eius sapientia est admiranda, non scrutanda 232 a. 299 b

— vere et proprie vocatur **Magister** 444 b — est summus Magister 420 b — dicitur Magister aeternus 32 a — est verus et bonus magister 407 a — est optimus magistrorum 50 a — est magister veritatis 240 b — singulariter dicitur unus Magister, quia est fontale principium et origo

omnis scientiae 442 a — Eius magisterium commendatur a veritate, potestate, sanctitate 414 a — est magister Angelorum, Beatorum, iustorum 422 a — dicitur magister caelorum ex novem causis 444 b

— fuit Propheta magnus magnitudine septiformi 414 b — est propheta magnus propter excellentiam meritorum, intelligentiam mysteriorum, efficaciam miraculorum 413 b — fuit propheta intimissimus, expertissimus, elevatissimus, penetrantissimus 414 a

— Christi **excellencia** consistit in eo, quod est Dominus incomparabilis, infallibilis, collaudabilis, magnificabilis, propitiabilis 43 a, b — In Christo est excellencia potentiae, sapientiae, misericordiae 188 a, b — In Christo fuit excellencia dignitatis regalis, iudicialis et pontificalis 164 a — In Christo est excellencia altitudo, gloriae pulchritudo, hierarchiae ordinatio, gratiae plenitudo 320 b. 321 a — Haec singula designantur per quatuor proprietates caeli *ibid.* — excedit et superexcellit omnem creaturam 165 a — In ipso est excellencia virtutis, intelligentia veritatis, affluentia devotionis 407 a — Excellit Ioannem in gratia, potestate, sapientia 65 a — In ipso est celsitudo potestatis, mansuetudo pietatis, promptitudo virtutis 186 b — praesidet cunctis caelestibus spiritibus per eminentiam excellentis magnificentiae 47 b — fuit magnus respectu creaturae non unibilis, unibilis, sensibilis, insensibilis 444 a — Patriarchatus Adam ad ipsum fuit translatus 695 a

— est veritas aeterna ideoque virtus Patris, Angelorum et hominum; veritas plena ideoque emanatio omnium scientiarum et legum; veritas intima ideoque causa omnium bonitatum et speculum sanctitatum 48 b — excellenter dicitur homo propter puritatem in evitatione peccatorum, perspicacitatem in revelatione divinorum occultorum, virtuositatem in operatione miraculorum 357 b. 358 a — In ipso erat immunitas culpae, honestas vitae, perfectio scientiae 443 a — Ideo ipsi est credendum *ibid.* — In Christo est maiestas domini, severitas iudicii, dignitas praesidentiae, virtuositas praevaleantiae 188 b — In Christo erat lumen munditiae, laetitiae, sapientiae, gratiae, vitae, famae, gloriae 467 a — habet profunditatem sapientiae, sublimitatem potentiae, aequitatem iustitiae 74 b — In Christo est celsitudo potentiae, plenitudo sapientiae, condensio misericordiae, longitudo persistentiae 70 a — fuit plenus pulchritudine viae, dignatione clementiae, illustratione sapientiae, perfectione vitae, remuneratione gloriae 56 b — est humiliter reverendus propter scientiam, facundiam, sanctitatem 441 b — In Christo erat humilitas, puritas, sublimitas 179 a

— est summe harmonicum, odoriferum, delectabile 92 b — est fons puritatis, claritatis, innocentiae et sanctitatis 175 b — In Christo est pulchritudo venustatis et pudicitiae, dulcedo pietatis et plenitudo sa-

pietiae, mansuetudo tractabilitatis et patientiae 171 b — est pulchritudo pulchritativa universorum 709 a — habet speciositatem quantum ad Divinitatem et humanitatem 199 b

— commendatur a doctrina, potestate, sanctitate 414 b — commendatur a culto maiestatis, studio veritatis, obsequio pietatis, praeconio laudis 176 a — commendatur ab officii dignitate, dicti soliditate, documenti utilitate 441 b — commendatur a doctrina, vita, virtute 413 b — Ipsum commendant benignitas, auctoritas, virtuositas 491 a — commendatur a sapientia, vita, doctrina 444 b — est virtus, veritas, salus 129 b. 131 a — se manifestavit ut lux, virtus et salus 165 a, b — se manifestavit ut lux, virtus, vita 315 b. 316 a, b. 317 a

— est pontifex ad purgandum a culpa, doctor ad illuminandum doctrina, rex ad liberandum a poena, remunerator ad introducendum in gloriam 58 a — est magister sapientissimus, rex potentissimus, iudex rectissimus 74 b. 75 a — est princeps excellens, magister sapiens, pontifex clemens 293 a — est omnium stabilitor, reconciliator et retributor 218 a, b — In ipso est auctoritas regalis, pontificalis, prophetalis 355 a — est Creator, Redemptor, Remunerator 290 a, b — habet respectu bonorum et malorum certitudinalem cognitionem, respectu viatorum regalem gubernationem, respectu vivorum et mortuorum sententialem iurisdictionem 74 b — dicitur rex omnium, humani generis Reparator et Angelorum instaurator 664 b

— habuit nobilissimum et purissimum esse 263 a — est divinissima virtus et divinissimus animus 31 a — est fundamentum omnis praelationis et electionis et complementum 516 b — cuncta vivificat, clarificat, superat 272 a — praestitit omnibus 149 a — est mundo admirabilis et omni animo venerabilis 170 a — fuit benedictus in ingressu, progressu, egressu, regressu 245 b — fuit benedictus benedictione singulari, connaturali et universali 684 b. 685 a — In eo fuerunt omnes benedictiones Patrum 685 a — Eius gloria est aeterna in incarnatione, magna in passione, suavissima in Spiritu S. missione 332 a

6 — dicitur re et nomine Salvator 132 a — est principium humanae conditionis et reparationis 412 a — Congruum fuit, ut qui medium tenebat in throno medium teneret in officio et qui medium in via fuerat creationis medium existeret in via re-creationis 57 a — Idem fabricavit et restauravit humanam naturam 109 b — Si unus fecisset et alius fecisset, genus humanum duo inconvenientia incurreret *ibid.* — factus est peregrinus, ut peregrinos exaltaret 45 b

— assumpsit naturam nostram infirmam per imputentiam, instruxit excaecatam per ignorantiam, redemit captivam per malitiam 44 a — est principium humanae salvationis 404 a — est finis veteris

CHR (6)

testamenti et initium novi 640 a — est universalis mundi Reparator 50 a. 695 a — ostendit, se esse mundi Redemptorem propter septem rationes 56 a — est Salvator animarum et corporum 261 a — est mediator sufficiens et verus Angelus novi testamenti 58 a — habuit tres actus hierarchicos *ibid.* — est signum reconciliationis, revocationis, curationis 131 b — fuit remedium illuminans praedicando, vivificans moriendo et iustificans resurgendo 73 b. 74 a — mundum illuminando se praebuit ut exemplum, mundum vivificando et iustificando ostendit in se ipso triumphum 74 b

— est medium congruum officii reconciliativi 37 a — solvit inimicitias inter nos et Deum 27 b — reconciliavit nos Deo per sacrificium 136 a — fecit pacem inter hominem et Deum ut mediator, inter hominem et Angelum ut pacis emptor, inter hominem et hominem ut lapis angularis 292 a — solus poterat discordias hominis reparare 61 b — dicitur summum remedium, quia fuit Deus et homo 72 b

— est misericordia, quam Sancti desiderabant 651 b — est elemosyna, quae purgat peccata 636 a — purgavit nos ab omni iniquitate 374 b — tulit peccata mundi ablucendo maculas, auferendo reatus, remittendo offensas 178 a, b — Per Christum omnes redempti sumus a malo culpae et poenae 304 a — liberavit nos ab universalitate culpae, immensitate offensae, mortalitate naturae, interminabilitate poenae 38 b — nos salvat a debilitate, caecitate, poenaltate 191 b — nos liberavit a pronitate ad malum et difficultate ad bonum 397 a — salvavit populum suum ab iniquitate, ignorantia, tribulatione per veniam, gratiam, potentiam 181 a — salvat nos a culpa, offensis, hostilitatibus daemonum, miseriis 42 b

— se dedit in solatium, cibum, pretium 178 a — se dedit in sacrificium reconciliationis, pretium redemptionis, cibum refectionis 254 a, b — in mysterio coenae pure nos cibavit, in patibulo crocis pie nos redemit, in triumpho resurrectionis potestative nos glorificavit 247 a, b — posuit animam suam in pretium, argumentum, exemplum 295 a — complevit Dei voluntatem debitum praevaricationis solvendo et divinae iustitiae satisfaciendo *ibid.*

— solus satisfacere potuit Deo 605 a — solus potuit nos redimere de maledicto Legis 685 a — ut hominem liberaret, non solvit pretium diabolo, sed Maiestati offensae 254 b — quia peccatum non fecerat, ideo eum fecit Deus ferre peccati poenam, ut ceteris remitteretur offensa, redderetur iustitia et placaretur divinae ultionis vindicta 297 a — purgationem peccatorum fecit, quando se tradidit oblationem Deo 654 b

— est bonus medicus 132 b — est medicus medicorum 186 b — est medicos corporum et animarum 416 a. 423 a. 450 a — est verus medicus conservans animas et corpora 405 a — sanat sine ferro et

(6)

medicamento *ibid.* — curat peccatorem sicut Samaritanus vulneratum a latronibus 350 a — Huius curationis explicatio *ibid.*

— missus est ad congregandum dispersos 61 a, b — Quos congreget a quatuor inordinatis affectionibus 131 b. 179 b. 180 a — amovendo vetustatem peccati introduxit novitatem virtutum 135 a — in sua nativitate et in conversatione apernit portam prudentiae, in sua passione portam constantiae, in ascensione portam munditiae et in aeterno examine aperit portam iustitiae 604 a, b. 605 a — est dator vitae et salutis secundum trinam sui potentiam 412 a — Quatuor divitiae, quae sunt in Christo, relevant quatuor paupertates, quae sunt in mundo 425 b. 426 a — contra tria mala peccati praecepit tria bona 423 a — adhibuit tria remedia contra tria damna peccati originalis 400 b. 401 a

— fecit salutis adimpletionem 404 b — in via est salutare nostrum, quia curat a peccato, liberat a persecutione, exiit ab aeterna morte, introducit ad beatam vitam 83 b — vocatur salutare nostrum, quia innocentibus dat sanctimoniam, expectantibus laetitiam, timentibus fiduciam, operantibus spem firmam, pognantibus victoriam, triumphantibus gloriam, omnibus se offerendo salutem et misericordiam 84 a — salutare nostrum, visus est ab omni carne octo modis *ib.* a, b — salutare nostrum, conservat conscientiam, linguam, vitam, formam, corpus et animam *ib.* b. 85 a — ut salutare nostrum manifestatur sex modis 84 b

— est pastus salvationis omnium, qui digne accedunt ad ipsum 671 a — Post Christum, salutare nostrum, est tutum incedere, huic salutari est securum credere, hoc salutare est securum concipiscere, ipsi est securum adhaerere, ad ipsum est securum attendere 84 b

— fuit in sanctificationem humilibus Magis 130 a — fuit in lapidem offensionis duabus domibus Israel *ibid.* — fuit in laqueum et ruinam habitantibus Ierusalem *ibid.* — Explicatio horum trium *ibid.* — est in lapidem offensionis propter infidelitatem et petra scandali propter negationem Divinitatis *ibid.* — positus est in ruinam superborum, malignorum, impiorum *ibid.* — translatus est de medio Iudaeorum et venit in medio Christianorum 62 a

— exspoliavit inimicos nostros 664 b — habebat clavem reserandi aditum aeternitatis 29 b — amovit obstaculum, quo ingressus in caelum prohibebatur 432 b — ianuam caeli aperuit 605 a — amovit gladium flammeum de porta paradisi 273 a — aperoit ianuam paradisi 27 b

— Debemus ipsum diligere, quia prior dilexit nos 559 a — totaliter nos emit *ibid.*

— voluit a Maria adjuvari 704 b — est pastor 61 a — Ipse idem est pastor et pastus 302 b — commendatur a sollicitudine vigilantiae, latitudine benevolentiae, discretionis prudentiae 294 a — est singularis in discretionem et fontalis in

CHR (6)

subventionem 301 a — Eius oves erant dissipatae 61 a — voluit oves dispersas visibiliter visitare, ut eas liberaret, earum vulnera sanaret, ad ovile congregaret et earum debilitatem corroboraret 295 a

— Non nos quaesivimus eum, sed ipse quaesivit nos 302 b — ovem amissam tandem quaesivit, quousque invenit 293 b — ut ovem liberaret a morsibus daemonum, corpus morti exposuit *ibid.* — ut redimeret nos, se obtulit morti sicut ovis 302 b — posuit animam suam non pro ovibus alienis, sed pro ovibus suis 296 a

— Eius oves sunt iusti, qui similes sunt ovi reducendae, dedocendae et perdocendae 302 b — snum gregem erudit documento praedicationis, pascit sapientiali refectione, defendit virili protectione 294 a, b. 295 a — pascit per praesidia superangelica, angelica et subangelica 301 b — pascit per exempla sanctitatis purificantia, piificantia et pacificantia *ibid.* — nos pascit per splendores intellectuales et dulciores affectuales *ibid.* — pascit per Sacramenta poenitentiae et eucharistiae *ibid.*

— liberat oves suas, quae habent simplicitatem, tractabilitatem, feconditatem 296 a — ovem inventam et liberatam in quiete gloriae collocavit 294 a — est pastor triumphantis et militantis Ecclesiae 293 a. 301 b — quomodo pascit choros Angelorum et diversos gradus Sanctorum *ib.* b. 302 a

— venit solvere opera diaboli 264 b — habet virtutem contra duplicem manum diaboli 261 b — est pugil aptissimus ad vincendum diabolum *ib.* a — sua sapientia fefellit fraudem proditoris diaboli 275 a — superavit diabolum 266 b — per humilitatem devicit superbum diabolum eiusque exercitum 243 b — Princeps mortis a duce vitae per mortis inductionem superatur 207 a — daemonium erroris eiecit illuminando rationalem; luxuriae, decorando concupiscibilem; superbiae, ordinando irascibilem 223 a — diabolum in abyssum demersit 75 a — electos liberavit et, diabolo ligato, gloriose triumphavit 282 b — devicto diabolo, acquisivit regnum caeleste 273 a

— contra quadruplicem falsitatem diaboli docet et astituit veritatem fidei, morum, operum, praemiorum 240 b. 241 a — tria nocumenta diaboli sanat per contraria medicamenta 230 a

— sicut huiusmodi nube ascendit in nube, sic venturus est ad iudicium huiusmodi nube 322 b — in iudicio erit in perfecto splendore carnis gloriosae 81 b — In Christo redeunte ad iudicium erit sublimitas, subtilitas, severitas 83 a — In iudicio se manifestabit Christus ut lux, virtus et salus 166 a — in secundo adventu veniet ut lux 66 b — ad iudicium veniet in potestate, austeritate, aequitate et claritate 38 b — Eius vox in iudicio erit virtuosa, authentica, sonora 433 a

— Eius secundus adventus erit formidandus 65 b — in secundo adventu veniet ad puniendum malos et ad remunerandum bonos *ibid.* — in secundo adventu

apparebit terribilis pro ingratitude malorum 79 a — in iudicio apparebit bonis blandus, perversis iratus *ibid.* — venit ad iudicium ad humiles exaltandos et superbos reprimendos 77 a — in die iudicii proficiet reprobos in infernum, electos sublimabit 72 a — increpabit nos propter septem abusus et septem contemptus 213 b

7 — est Rex regum 558 b — est rex et sacerdos 727 a — dicitur princeps regum terrae 451 a — est rex iustitiae 703 b — est rex potentiae, sapientiae et pacis 121 a — est rex gloriae in quantum Deus et in quantum homo 273 a — est rex sapientissimus in creatione, benignissimus in conservatione, districtissimus in extremo examine 438 b — est rex excelsus, gloriosus, benedictus, omnipotens, opulentus, sempiternus et plenus iucunditate 265 a — dicitur rex gloriosus et nobilis, quia est liberalissimus, potentissimus, sapientissimus, mansuetissimus 250 b. 251 a — In Christo regnante habemus videre multiplicationem rationum aeternarum, diversitatem triformium naturarum, pulchritudinem dispositionis hierarchiarum 82 b

— In rege maiestatis notantur duodecim proprietates 252 b. 253 a — est rex naturalissimus, gratiosissimus, rationalissimus 245 a — Propter hoc debemus ei timorem reverentiae, amorem benevolentiae et debemus nos ei totaliter impendere usque ad mortem *ibid.* — Christo ut regi debemus praestare quatuor 169 b

— Tria sunt tempora, in quibus manifestavit imperium suum, scilicet tempus naturae, legis et gratiae 250 b — Per haec tria manifestavit suam potentiam, sapientiam, benevolentiam *ibid.* — In primo tempore regnavit praefiguratus et postulatus, in secundo pronuntiatus et expectatus, in tertio manifestatus et cum hominibus conversatus *ibid.*

8 — antequam praedicaret, ieiunavit quadraginta diebus 635 b — In hoc ieiunio designatur purificatio evangelica *ibid.* — multum sollicitus erat pascere homines verbo doctrinae 379 b — Eius doctrina exordium sumit de paupertate 372 a. 515 a — pro nobis pauper effectus praedicavit paupertatem 604 b — est instructor principalis omnium spirituum 422 a — solus est doctor *ibid.* — in caelo docuit magnificentiam, sed non humilitatem 577 b — est principalis instructor, magister et doctor 402 a — est bonus doctor 419 a — cathedram habet in caelis 60 a — intus corda hominum docet in terris *ibid.*

— sinceriter diligendus est, quia docet veraciter, delectabiliter, efficaciter 443 a — Eius doctrina est tota ad misericordiam et caritatem 294 a — Eius doctrina est facilis ad intelligendum, brevis et utilis ad faciendum *ibid.* — In ipso est doctrina omnis veritatis 359 b — superbis annuntiat in parabolis, sed humilibus aperit sensum parabolae 198 b — veritatis iaculis tam magnos quam parvos aequae feriebat 205 b — Eius doctrina erat manifestativa turpium ad modum lucis et moderativa

sceleris ad modum roris 130 b — voluit doctrinam veritatis communicare etiam malignis Iudaeis 419 a — voluit Iudaeos dirigere ad veritatem 222 a, b — refutavit ipsorum argumenta indissolubilibus rationibus *ib.* b — in medio Iudaeorum stetit ut eruditor verus, informator sanctus et reparator pius 60 a, b. 61 a, b — spiritu veritatis ductus vendentes eiecit de templo 205 b

— docet in terra quadrupliciter 444 b. 445 a — docet decem documenta *ibid.* — docet decem exercitia virtutum 422 b — erudit nos illustrando, elevando, deducendo 38 b — Quomodo doceat in Ecclesia diversos status 402 b. 403 a, b — animat ad audaciam per veritatis annuntiationem 240 a — increpat duritiam per incredulitatis exprobrationem *ibid.* — eliminat errorum fallaciam per veritatis suppositionem *ibid.* — ductus est a spiritu veritatis ad docendum ignarum; aequitatis, ad arguendum iniquum; fortitudinis, ad superandum diabolum, ut auferret spiritum erroris, dissimulationis, pusillanimitatis 205 a — docet veritatem iustitiae in puniendo et pietatem misericordiae in remittendo 28 a — nos dirigit ad opera misericordiae et caritatis, quia vidit invalescere malitiam et carnalitatem 347 a — monet nos ad misericordiam per informationem divinae exemplaritatis, promissionem, punitionem *ibid.* — praemunit nos contra tribulationes finales excitando ad considerationem, pronuntiando consolationem 40 a — instruit ad contemptum terrenorum et desiderium aeternorum, ad gaudium et pacem interiorum *ibid.* — surrexit in nobis ad nostram laetificationem per munditiam, paupertatem, obedientiam, caritatem 414 a, b

— docet humiles et mites vias suas 444 a — docet discipulum vias suas 32 a — Harum viarum: quatuor privilegia *ibid.* — damnat angulos ambitionis, latibula personarum acceptionis, delusoria privatae consolationis et conventicula sordidae delectationis 57 b

— docet nos praeoptare paupertatem, castitatem, humilitatem 321 b — nos informat ad humilitatem condescendentiae, perfectae iustitiae, cautelae, disciplinae, tolerantiae 320 b — docet nos spernere temporales possessiones, carnales descensiones, honores et exaltationes 321 b — docet levare omnia membra interiora ad Deum 40 a — docet nos in poenitentia vivere 61 a — imperat poenitere de commissis, abstinere ab illicitis, moderari in licitis 191 a — non prohibet parentes caritate amari, sed iuhabet ad parentes carnales carnaliter affici 591 b — prohibendo iram non evacuavit mandatum de non occidendo, sed perfectius voluit illud observari 376 b. 377 a

— dat cuilibet necessariam salutis doctrinam 289 a — est audiendus in suis doctrinis, dictis, consiliis 182 b — Si volumus venire ad convivium Christi, debemus audire eius doctrinam 149 a — non omnes addiscunt Christi doctrinam, sed caepere praedam 591 b — Per Christi ser-

mones, exempla et opera multi sunt perturbati, alii rectificati 129 b — A multis ipsi non credebatur 240 b

9 — infinitate suae potentiae cuncta de nihilo produxit in esse naturae et cuncta perficit in esse gratiae 47 b — est virtus sustentans omnia 470 b — est Dominus, quia omnia potest, novit, diligit et regit 49 a, b — habet universalem potestatem super omnem creaturam 61 b — omnia portat 66 b — Eius potentia est adoranda, non imitanda 232 a. 299 a — Debemus admirari eius potentiam, si volumus provocare suam sapientiam in amorem nostri 185 a

— quare miracula sua manifestaverit simplicibus et idiotis 180 b — Mutatio aquae in vinum erat initium signorum Christi non ratione existentiae, sed tantum apparentiae 179 b — nullum curavit corporaliter, quem prius non curaret spiritualiter 232 b. 411 a — quae gessit sanando in corpore, facta sunt spiritualiter in anima 415 a — solo verbo paralyticum perfecte sanavit 423 a — per miraculum ostendit potentiam Divinitatis dimittendi peccata *ibid.* — sanatus hydropicum ostendit humilitatem, virtuositatem, liberalitatem 415 a — his volebat confutare Iudaeis *ibid.* — tripliciter misertus est super turbam 379 a — resuscitavit triplicem mortuum 412 a — facilius suscitavit mortuum, quam excitavit dormiens *ibid.* — spiritualiter infirmum apprehendit per gratiae infusionem, sanavit per culpae expiationem, dimisit per poenae relaxationem 415 a — Valde admirabile est, quod flagello unius tot vendentes eiecit sunt de templo 390 a

10 — in vultu oculisque demonstravit aliquod divinum, secus non statim secuti eum fuissent discipuli 432 b. 433 a — Apostolos valde dilexit et maxime in fine 307 b — pascebat suos discipulos sine sollicitudine inter Iudaeos incredulos 537 a — Apostolos non tantum sollicitavit ad inquirendum beneficium passionis, sed etiam sine inquisitione eis praedixit 307 b — ostendit Apostolis ad consolationem de sua absentia tribulationis meritum et remunerationis praemium 308 b — praedixit Apostolis suam passionem et redemptionem, ut eos fortificaret in fide 202 a — ut discipulos de suo recessu corporali consolaretur, promisit eis Spiritum S. 309 a

— est caput Ecclesiae 561 a — est lapis fundamentalis Ecclesiae 688 a — est totius hierarchiae ecclesiae fundamentum 296 b — sibi appropriat dominium in Ecclesia ob tres causas 388 a — est Ecclesiae sponsus 65 a — Desponsatio Christi est unio ipsius cum Ecclesia 96 a — non potuit habere sponsam immaculatam, donec formaretur de latere suo 247 b — venit pro Ecclesia, quamvis processerit de synagoga 51 b — sedet in Ecclesia militante et in caelesti hierarchia 148 b — fovet ordines hierarchiae angelicae et ecclesiasticae 614 b — solus potest Ecclesiam fecundare 65 a — visitavit Ecclesiam ipsam fecundando, illustrando, protegendo 413 b — Eius caro

CHR (11)

sanguine rubricata tempore veris modo refulget in Ecclesia triumphanti 283 a — Sanguis Christi est amandus, quia ipso mundavit Ecclesiam 503 b

11 — Multiplices perfectiones in vita eius relucentes designantur per signa in sole 35 b — solus inter perfectos fuit perfectissimus 516 b — In ipso relucent exempla omnis honestatis et sanctitatis 359 b — quidquid verbo docebat facto concordabat 171 b — modum, pacem et ordinem in omnibus conservavit 415 a — In sua conversatione iunctum est honestum cum vero 69 a — bene custodivit veritatem in patientia et sanctitate 523 b — ore docuit et opere adimplevit temperantiam, prudentiam, iustitiam et constantiam 225 a — dicitur habuisse pennas puritatis, humilitatis, veritatis, caritatis, pietatis, paupertatis, sanctitatis 95 a, b — fecit signum pietatis sanans diffidentiam, caritatis sanans invidiam, paupertatis sanans avaritiam 233 b — In ipso sunt virtutes in summo 580 b — semper medium tenuit in omni genere virtutis et perfectionis 57 b — est medium omnis virtutis 710 a

— In ipso erat ardor caritatis 230 b — dedit nobis maximum signum dilectionis 289 b — Dilectio ipsum duxit per angustias toto tempore vitae et ultimum ad crudele supplicium 234 a

— principaliter fulsit in benignitate 565 a — Ad eius benignitatem pertinet afflictos et desolatos consolari 411 a — cum zelo habuit maximam compassionem 484 b — plenus est pietate et misericordia 378 a — de se pontem fecit, ut transirent homines super corpus eius 148 b — natus nunquam apparuit nisi misericors, pius, pacificus et graciosus 113 b — Eius misericordia in parcendo superexaltat severitatem in condemnando 243 b — est pater misericordiae 379 b — habet benignitatem et compatentiam *ibid.* — Inter omnia eius opera praecipua est misericordia contra nostram indigentiam 349 b — nobis miseretur sicut medicus visitando et curando; sicut mater, providendo et sustinendo; sicut dominus, corripiendo et relaxando; sicut magister, illuminando et consolando *ibid.* 350 a, b — est exemplar omnis misericordiae et iustitiae 243 b

— duxit vitam in paupertate et humilitate 584 a — demonstravit nobis exempla humilitatis et inopiae 28 a — factus est humilis contra pompositatem, pauper contra cupiditatem, afflictus contra carnaliteriam 507 a — sanavit superbiam per humilitatem, luxuriam per castitatem, avaritiam per paupertatem 416 a — Signa in sole significant eius paupertatem, pietatem, humilitatem 36 a — erat pauperimus 232 a — detestabatur divitias 62 b — fuit sine omni pondere terrenitatis 373 a — Non potuit habere Dominus quod prohibuit in servis 574 a — cibo vescabatur alieno *ibid.* — Quanta fuerit eius paupertas 527 b — Rex ditissimus pauperibus et piscatoribus se sociavit 57 b — habuit altissimam paupertatem 467 a. 537 a

(11)

— quanto magis fuit pauper, tanto magis levis ac sublimis 707 b — in sua humilitate et conversatione fuit gloria Patris 206 a — paupertatem propter nos assumpsit 447 a — pauper factus est, ut humiles pauperes sublevaret et inopes pauperes locupletaret *ib.* b — Eius paupertas fuit causa nostrae opulentiae 158 b — fuit signum paupertatis nostrae *ibid.* — Per paupertatem Christi mundi malitia cognoscitur 28 b

— quia pauper fuit, nullus volebat post eum ire 61 a — Lingimus pulverem pedum ipsius, quando recordamur eius paupertatem 555 b

— sub omnibus voluit humiliari 298 b — fuit humillimus 232 a — fuit sicut agnus inter hoedos et lupos 262 a — fuit tam humilis, ut superbia eum nunquam potuerit attingere 57 b — humiliatus est in conspectu Dei et proximi, in se et eorum mundo 263 a — quamquam liber a peccatis, se supponit oneribus Legis et doloribus mortis 172 a — cum esset innocentissimus, vixit sicut homo miser, pauperulus et unus homo peccator 262 a — maluit vocari fabri filius quam regis 99 a — non loquebatur verba curiosa, superflua, contentiosa, perniciosa, sed humilia et utilia 358 a — Doctor sapientissimus ad modum pueri simplicissimi ministravit 57 b — multum se humiliavit, quando lavit pedes discipulorum 248 a. 252 b

— tantum se debuit humiliare, quantum se exaltaverat homo superbus 88 a — Christus tantum se humiliavit, quantum Adam superbivit 223 b — se voluntarie in tantum humiliavit, quod Deus non potuit istam placationem non acceptare 260 a — Eius humilitas fuit praeclearissima 305 b — habebat perfectam humilitatem 466 b — humiliavit se in nostrae redemptionis pretium et directionis exemplum 596 b — per suam humilitatem in incarnatione conculcavit diaboli arrogantiam; in baptizzazione, eius astutias; in tentatione, eius fraudulentias; in conversatione, blanditias; in passione, potestatem 320 b — se humiliando nos exaltavit 305 b. 696 b — est humilitatis exemplum 262 a. 367 a — dedit exemplum humilitatis et vilitatis 90 b — se humiliavit, ut ostenderet nobis radicem sapientiae 577 b — ad confundendam iactantiam tantum se humiliavit, ut inter homines conversaretur 206 a — est superbiae medicamentum 367 a. 442 b

— Dominus tantum dilexit obedientiam, quod voluit esse sub obedientia minorum 522 b — Quod Deus feminae obtemperet, est humilitas absque exemplo 664 a — non descendit nec mortuus est nisi propter obedientiam 212 b — quamvis Legi non subiectus, voluit Legem servare, ut exemplum daret obedientiae 650 a — obediens Patri docet nos obedientiam 54 a — Eius obedientia fuit causa salutis 263 a

— iustitiam verbo protulit et facto adimplevit 274 b — dedit nobis documenta pietatis et iustitiae 28 a — fuit exemplar iustitiae 468 a

CHR (12)

— tamdiu clypeum patientiae portavit, donec vitam mortalem terminaret 217 b. 424 b — fuit exemplum patiendi et tribulationem sustinendi 73 b

12 — est nostrum Principium originale 406 b — est caput nostrum 239 b — est caput, a quo fluunt motus et sensus in omnia membra 337 b. 338 a — est caput secundum utramque naturam 338 a — Quae sunt capitis transferuntur ad membra propter assimilationem 576 a — Per Christum habemus subsistere, intelligere, salvari et conservari 49 a, b — Sumus eius discipuli, filii, subditi 488 a

— est fontale principium gratiae 479 b — Gratiae a Christo capite ad membra Ecclesiae descendunt 436 a — ab ipso influunt omnes gratiae tam illustrationis quam operationis in Sanctos 561 a — Ab ipso defluunt charismata gratiarum per modum aquarum viventium 340 a — in quantum Nazarenus confert gratiam 173 b — Gratia Salvatoris describitur tripliciter 42 a — nos consolatur per infusionem gratiae 180 a — per gratiam decorat animam 29 a — per novitatem gratiae sponsavit novam uxorem, fecit novum convivium nuptiale, novam genuit posteritatem 435 b

— Per Christum habemus benignam adoptionem, charismatum Spiritus S. repletionem, honorum operum promotionem, vitam gratiae, hereditatem regni caelorum 239 a — est fons gratiae, in quantum incarnatus, veniae in quantum crucifixus, gloriae in quantum exaltatus 340 a, b — est dator gratiae et gloriae 261 a — Ipsi attribuitur specialiter distributio donorum Spiritus S. 337 b — solus vere baptizare potest 65 a — solus potest dare Spiritum S. *ibid.* — nobis donavit remissionem peccatorum, infusionem charismatum, consummationem desideriorum 404 a, b — Si volumus irrigari donis divinis, debemus credere in Christum incarnatum cum devotione; in crucifixum, cum compassionem; in exaltatum, cum desiderio et expectatione 340 b. 341 a — Tenemur ipsi propter dona gratiae agere gratias et summam sibi et Deo Patri pro ipsum honorificentiam exhibere 338 b — Alios in peccatorum nocte relinquit, alios mirabiliter illuminat 659 b

— est finis et complementum omnis boni 374 a — in Christo est omne bonum 468 a — Habito Christo, habetur omne bonum 173 b — est fons lucis, suavitatis, bonitatis 50 a — est fons omnium bonitatum et sanctitatum 51 b — cum Patre dicitur locus voluptatis, quia ab ipso sunt omnia oblectamenta, in ipsum tendunt et requiescunt omnia desideria, per ipsum veniunt omnia bona 335 a — Quod fecit in vita corporaliter, nunc ab ipso fit continue spiritualiter 395 a — In eo fuit omnium benedictionum collatio et ab ipso est earum effusio 684 b — Ab eo effluunt benedictiones per triplicem viam 685 a — magnificat parvos, locupletat pauperes, glorificat despectos 449 a

— est lux vera 242 b — est lux vera et purissima 189 b — comparatur luci

66 a — est lux illuminativa 358 a — est vera lux, omnium mentium illuminatrix 179 b — est lux omnium scientiarum et luminum 51 b — ut lux malos arguit et manifestabit, bonos dirigit et remunerabit *ibid.* — erat lux inaccessibilis per peccatum 317 a

— illuminat omnia illuminationem receptura 73 a — est origo omnis verae illuminationis, rectae informationis, fructuosae locutionis 31 a — est principium omnis verae illuminationis ad scientiam, informationis ad gratiam, elocutionis ad doctrinam 38 a — pullulat semper charismata spiritualia, lumina sapientialia, exercitia iustitiae 52 a — fecit in anima per gratiam sex illuminationes 246 a, b — Postea sequitur sapor 247 a — illuminat per gratiam 239 b — illuminat totum cor hominis per gratiam, quando illuc intrat 519 a — dat lumina et eloquia veritatis, per quae illustratur anima 317 b — propinat poculum sapientiae 58 b — est causa omnis cognitionis, fidei, ratiocinationis et contemplationis 658 b. 659 a — est radix omnis cognitionis in via et in patria 52 a — rationalem illuminavit, concupiscibilem informat, irascibilem perfecit 171 b

— est via in exemplo, veritas in documento, vita in praemio 443 a — est via in exemplo, veritas in promissione, vita in praemio 530 b — est via dirigens, veritas docens, vita pascens *ib.* a — notas fecit vias vitae, quae sunt iustitia, misericordia et veritas 326 b — reduxit nos ad vitam 466 a — Divina Veritas commendatur in se et in suo effectu 445 a — Factus est nobis veritas purificans et sanctificans et sapientia 643 a — est lapis angularis stabilis, lux solaris dirigens, portus salutaris perficiens cor humanum 221 a — nos perficit inflammando, alliciendo, excitando, in statu salutis et caritatis constituendo 39 a

— exhibuit nobis remedia pacis et concordiae 27 b — pacem fecit et mundum indicabit 257 a — Quid sit pax Christi et quando in nobis existat 70 b. 71 a — facit tranquillitatem conscientiae, vitae et gloriae 191 a

— solus cor humanum delectatione complet 31 a — Omnes mundi delectationes nihil sunt respectu delectationis, quam invenit anima in Christo 258 a — In ipso solo possunt quietari humana desideria 404 b — In Christo invenitur gaudium, quod in nulla creatura inveniri potest 111 a — est delectabilis, dulcis, suavis 172 b — Ipse per se placet, per se sufficit ad praemium *ibid.* — in spirituali intellectu sentitur, percipitur et invenitur 657 b — est panis suavis 64 a — Ille panis est desiderandus *ibid.* — Pascha invenimus in contemplatione Christi divinitatis et humanitatis 109 a — est finis omnium inquisitionum 160 b

— habuit gratiosam et universalem fructuositatem 93 b — est fructus de campis Patriarcharum collectus 671 a — fuit fructus benedictus in nascendo, speciosus

in conversando, odoriferus in moriendo, virtuosus in resurgendo et ascendendo et Spiritum S. mittendo 94 b — est fructus speciosissimus, suavissimus, sapidissimus, efficacissimus et pretiosissimus 670 a, b — est fructus benedictus, speciosus, odoriferus, virtuosus 94 b — est fructus florigerus, gratosus, pretiosus, opulentus *ibid.* 95 a — est fructus incorruptibilis et indeficiens 671 b — Ille non redditur nisi fideliter laborantibus *ibid.* — est fructus vivificus *ib.* a — Ille fructu reficitur qui per amorem approximatur ad ipsum *ibid.*

— est consolator moerentium, afflictorum et desolatorum 148 b — non solum suscepit nos ad convivium, sed etiam ad solatium et obsequium 257 b — In omni necessitate debemus ad ipsum recurrere 188 a — ad se venientes non repellit, sed reficit et potat 341 a — In ipso confidere possunt pauperes, simplices, honesti 444 a — Dulcedo Christi se totaliter diffundebat super peccatores 173 a

— se manifestat credentibus, expectantibus, diligentibus 165 b — se manifestat per revelationes, operationes et condensationes *ibid.* — manifestatur per infusionem gratiae et manuductionem creaturae 180 b — coenat nobiscum per spiritualium et suaviorem ciborum refectionem 58 b — invitatur ad coenam, crucem, requiem 256 a. 262 b — emanavit de se octo odores summe fragrantiae, ut totum mundum respergeret et animas attraheret 230 b. 231 a — se abscondit pie in incarnatione abscondendo suam maiestatem, veritatem, ubertatem 241 b — se abscondit iuste in gratiae subtractione ab arrogantibus et oppressoribus *ibid.* — se abscondit dispensative in iustorum probatione occultando ab eis suam maiestatem, veritatem, suavitatem *ibid.*

— Debemus Christum quaerere per orationem, puritatem intentionis et innocentiam operis 173 a — quaeri debet intentione recta, consideratione provida, inquisitione sollicita, affectione praecipua 153 b — quaerendus est sollicito et festinanter 102 b — non invenitur, quando quaeritur dolose, cum inquietudinae sollicitudinis et derisorie 92 a, b — quaerendus est pure, sollicito, continue *ibid.* — quaeritur per fidem et desideratur per caritatem 650 a

— Ipsi corda nostra praeparanda sunt diversis modis 75 b — Debemus viam praeparare Domino ut discipuli anhelantes, servi obsequentes, viri poenitentes *ib.* a — Christo via praeparatur per confessionem, castigationem, puram mentis et corporis conservationem *ib.* b — Christo debemus exire obviam gaudendo et exultando 126 a — Debemus obviam ire Christo per affectiones elevatas et desideria sancta 40 a

— Accessus ad Christum fit per fidem 340 b — Ad eum digne accedunt qui credendo, sperando, amando et imitando ei configurantur 671 a — Appropinquamus per fidem incarnationis, propositum imitationis, gemitum orationis 128 a — Stella inducens ad Christum est sacra Scriptura, deducens Virgo beata, perducens Spiritus

S. gratia 150 a — Eius odor debet in nobis excitare desiderium perveniendi ad ipsum 670 b

— invenitur per fidem caelicam, vividam et devotam; per investigationem perspicacem, sobriam et religiosam; per contemplationem plenam gratia, fiducia et tristitia 166 a, b — invenitur a simpliciter viventibus post triduum intentionis puritatis, affectionis sanctitatis, devotionis teneritudinis 174 b. 175 a — invenitur a poenitentibus post triduum contritionis, confessionis, satisfactionis 175 a — invenitur a sustentibus post triduum, quod est agredi confidenter, sustinere patienter, perseverare finaliter *ibid.* — invenitur ab amantibus, qui habent meditationes sursum activas, affectiones transformativas, speculationes refrigerativas *ibid.* — invenitur spiritualiter per sanctimoniam, sapientiam et innocentiam *ib.* b — invenitur tripliciter per studium veritatis, excessum amoris, exercitium virtutis 159 a, b. 160 a — Ad Christum venimus humiliter petendo 58 b

— invenitur spiritualiter intra nos ut sapientia illuminans, extra nos ut sacramentaliter cibans, supra nos ut beatificans 157 a, b — Huic triplici inventioni debemus offerre aurum credulitatis, thus devotionis et myrrham gratiarum actionis *ib.* b. 158 a — invenitur in templo sicut paradus maiestatis, claritatis, suavitatis, sanctitatis 175 b — invenitur in septem templis 176 b. 177 a — invenitur in loco abiectionis, utpote in stabulo; in loco requietionis, utpote in domo; in loco orationis, utpote in templo 91 a, b — non invenitur in palatio, in monumento et in domo negotiationis *ibid.* 92 a — invenitur in mentis solitudine, sollicitudine et amaritudine 127 b. 128 a — habitat in medio verorum Israelitarum 62 a — inventus dat nobis requiem pacis, aeternitatis et felicitatis 92 b — invenitur in caelo per perseverantiam in oratione et misericordiam 155 a

— pulsatur per internam inspirationem 58 a — loquitur ad cor uniuscuiusque peccatoris *ibid.* — ad nos loquitur inspiratione et praedicatione 388 b — auditur per auditum inclinationem et operis executionem 58 a — Christo aperimus ianuam per peccati confessionem et desertionem *ibid.* — nunquam veniet ad nos, nec nos poterimus occurrere ipsi, nisi bene praeparata fuerit via mentalis habitaculi 75 b — ad nullum venit, in quo amoris concordia non fuerit 531 b — Qui vult Christum intra se habere, debet germinare herbas sanctarum cogitationum, affectionum et operum 669 b — Ad ipsum suscipiendum requiritur benignitas, humilitas et longanimitas 657 a

— habitat in anima spiritualiter 152 a — animam diligit super omnia 258 a — est vita spiritualis animae 558 b — ingreditur cor, si videat ipsum respersum floribus 284 b — intrat per iustificantis gratiae inhabitationem 58 a — oritur per gratiam in cordibus eorum, qui Deum timent

CIR (12)

et verbum suum reverenter audiunt 519 a — Christum videt in propria conscientia qui ei credit firmiter, ipsum diligit sinceriter, imitatur conformiter 243 a — portandus est in ulnis cordis nostri 644 b — amplexandus est per fidem et amorem *ibid.* — est degustandus per viam devotionis, admirationis, exultationis 92 b. 93 a — renuit habitare in animis apertis et inquietis 153 a

— tangit, ut excitet dormientes, stimulet negligentes, dirigat prolifices 186 b — extendit manum, ut captivum liberet, liberatum revocet, ut revocatum sibi ostendat *ibid.* — visum suum extendit super constitutos in contemplatione superna, conversatione praeclara, devotione continua et in mentis ordinatione aetna 308 b. 309 a — stat ad promulgandum perfectionis edicta, decernendum iudicia universa, largiendum aeterna donativa, praestandum tribulatis auxilia 293 b — Per Christum resurgunt impotentes, insipientes, lascivientes 131 a — surgit ad reducendum errantes, erudiendum credentes, confortandum perfectos 191 a

— est verus amicus, qui non deficit 405 a — est verissimus amicus noster 569 b — Deliciae Filii Dei sunt esse cum Apostolis et praelatis 218 b — A Christo cognoscimur esse de familia sua, quia nominamus nos ex parte ipsius, vel quia portamus eius litteras, vel quia manemus cum eo, vel quia similes sumus ad vestes eius 327 a, b — Eiusmodi sunt laici fideliter confitentes, clerici veraciter praedicantes, Religiosi assidue comitantes, perfecti eius passionem viriliter imitantes *ibid.*

— animae infundit veritatem fidei in cognitiva 242 b — Debemus credere in Christum humiliter et cum reverentia 181 a — Ipsi credendum est, quia habet veritatem puram, rectam, honestam 442 b — In Scriptura legimus, quaedam scripta esse in Christo ut in exemplo, vita et signo; de Christo ut generato, incarnato, resuscitato; a Christo, scilicet in tabulis lapideis, animabus beatificandis et in pulveribus terreis; pro Christo, scilicet honorando, audiendo et praedicando 53 a, b — Imprimis in creaturis vestigium veritatis et virtutis 470 a, b — Eo ablato remanet, deformitas peccantium et error peccatorum 709 a

— est timendus, honorandus diligendus 180 a, b — est terribilis inimicis, honorabilis domesticis, amabilis egenis 188 b. 191 b — est peccatoribus formidabilis, poenitentibus placabilis, pervenientibus suavis, respectu omnium insuperabilis 71 b — blasphematur, quando quis ad eius iniuriam peccata perpetrat 437 a — Si non volumus formidare eius iustitiam, saltem eius curialitati vicem impendamus 196 b